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Mange har brug for lys i mørket indeni. 
Særligt i december. Så husk: At sprede lys i 
en andens liv. Med dit smil. Med dine gode 
ord. Med dit besøg. Med din telefonopring-
ning.  

Juleaften slår kirken sine døre op. Vi kom-
mer med vores glæde, vores forventning, 
men også med vores ensomhed, og vores 
sorg – i kirken er der plads til os, som dem 
vi er med det, der fylder i os. Juleaften kom-
mer vi for at synge julen ind med de salmer, 
vi kender. Befri os fra nye salmer juleaften!!! 
Vi kommer for at lytte til den store fortælling 
om det lille barn i krybben. Høre om den 
store glæde, at Himmelens kongesøn kom 
til verden. Vores verden. Julenat. 

Hvorfor var det om natten i mørket, at Jesus 
blev født? 

For at vi kan tro på, at når det bliver mørkt i 
vores liv, når vi føler os alene og ensomme, 
når vi bliver utrygge og bange for alt det, 
der sker i vores verden, så er han hos os 
Jesus Kristus, Guds søn. Han møder os i 
mørket med sit lys. De ord han siger også til 
os, om den kærlighed, det håb, den fred og 
den glæde, som han kommer med, er som 
stjerner, der lyser op i natten. De er som 
1000 julelys, der tændes i mørket indeni.

Glædelig advent 
Louise Schousboe 

Adventstiden er en dejlig tid. Dagene er 
mørke i december, og solen kan være en 
sjælden gæst. Derfor tænder vi lys. Uden-
for. I havens træer og hække og på hu-
senes gavle. Vi tænder lys i vores stuer, i 
adventskransen og i kalenderlyset. Med lys 
tæller vi ned, til det bliver jul. Adventstiden 
er en hyggelig tid fuld af gode traditioner. Vi 
mødes og er sammen om at bage juleka-
ger, klippe og klistre og pynte op i stuerne. 
I december holder vi fast i, at det hele skal 
være som det plejer. I en verden, der er 
alt andet end tryg, søger vi det, der gør os 
trygge. 

Det gør os trygge, og vi søger trygheden. I 
december, og når det bliver jul bliver vores 
fællesskaber vigtige for os. Vi 
er sammen. Måske også mere, 
end vi plejer at være. Det kan 
være noget af en udfordring 
for os, hvis vi ikke er vant til at 
være så meget sammen til hverdag. Det 
kræver øvelse at være sammen på en god 
måde. Det kræver, at vi holder skærmfri 
tid. At vi træder ud af vores små parallelle 
skærmverdener og mødes ansigt til ansigt. 
Ser på hinanden, lytter til hinanden, taler 
med hinanden. Vores skærme kan være 
gode til mange ting, men jeg er bekymret 
for, at de skaber afstande imellem os. Må-
ske glemmer vi helt, hvordan vi er sammen. 
Og gør vi det, så går vores fællesskaber i 
stykker. 

For dem, der har oplevet et fællesskab, 
en familie, et ægteskab, et venskab gå i 
stykker, kan adventstiden være det mod-
satte af lys og hyggelig. For alle de alt for 
mange iblandt os, der føler sig ensomme, 
kan juletiden være en svær tid at komme 
igennem. Og sorgen over at have mistet et 
særligt menneske i sit liv bliver også tunge-
re at bære på, når julen nærmer sig.

Hvorfor var det om natten i mørket, at Jesus blev født? 



1.søndag i advent skal vi tænde det første 
lys i adventskransen. I  år vil vi tænde det 
med Fredslyset fra Betlehem. Vi gør det 
som en stille bøn for fred i verden. Den fred 
som vi længes efter, håber på og beder til 
Gud om. 
Når julen nærmer sig bliver Fredslyset 
tændt ved den flamme, der altid brænder 
på det sted, hvor man mener, Jesus blev 
født. Det sted, hvor man har bygget Fød-
selskirken i Betlehem. 

Lys bliver transporteret i fla-
germuslygter med fly og med 
tog rundt i Europa. Det sker i 
et samarbejde mellem spej-
dere og Sct. Georgs gilder. 
Fredslys traditionen opstod i 
Østrig i 1986, og siden 1996 
er det lykkedes at få Fredsly-
set bragt ud i Danmark og 
videre til Sverige, Norge og Finland. På den 
måde bliver en flamme til et hav af lys. 

Fredslyset fra Betlehem er et lys for:
Fred på jorden
Fællesskab og tolarance
Forståelse og venskab imellem mennesker 
Nødlidende og ensomme
Aktivt arbejde. 

Vil du selv tænde din adventskrans med 
Fredslyset fra Betlehem, er du velkommen 
til at medbringe en lygte, så du kan bære 
en flamme med dig hjem fra gudstjenesten 
1. søndag i advent. 

Du kan læse mere om Fredslyset fra Betle-
hem på hjemmesiden: 

www. Sct-g.dk/fredslys 

Juleaften d. 24. december 
Hjulby Kirke     kl. 14.15
Aunslev Kirke  kl. 13.00 og 
kl. 15.30
Bovense Kirke kl. 16.45  

Ved gudstjenesterne medvirker Abel 
Nyerges på trompet sammen med Frede 
Thorsen på orgel. 

Juledag d. 25. december 
Bovense Kirke kl. 09.30
Aunslev Kirke  kl. 10.30
2. juledag d. 26. december
Hjulby Kirke kl. 10.30

Nytårsdag d. 1. januar 2024 
Bovense Kirke kl. 15.30 
Aunslev Kirke kl. 17.00
Vi byder det nye år velkom-
men med smukke toner. 
Knud Erik Jørgensen med-
virker (som sædvanlig) på 
sin bratsch og fylder kirken 
med dejlig musik sammen med Anne Marie 
på orgelet.

Efter gudstjenesten byder menighedsrådet 
på et glas vin og et stykke kransekage, så 
vi kan ønske hinanden et Godt Nytår.

Hellig tre konger d. 7. januar
i Aunslev Kirke kl. 19.00
Vi synger julen ud. 

Ved Gudstjenesten 
medvirker koret 
InTune med Frede 
Thorsen som diri-
gent.

Hvorfor var det om natten i mørket, at Jesus blev født? Fredslyset fra Betlehem Særlige Gudstjenester



Krybbespil

”Jorden bliver bedre i nat”

Onsdag eftermiddag er en fornøjelig efter-
middag. For da henter Karen Margrethe og 
jeg en flok glade børn i SFO-en på skolen. 
De er allesammen medlemmer af kirkens 
børneklub ”Kirkekrummerne”. Vi følges ad 
cykelstien til konfirmandstuen, og undervejs 
lægger vi mærke til et særligt flot blad eller 
et spændende dyr. Engang imellem kører vi 
også på kirkebesøg. Vi taler sammen om, 
hvad der gør os bange og trygge og om, at 
vi skal huske at sige tak. Vi synger og leger 
og hører de gode historier fra bibelen. Og så 
bager vi og er kreative. Op til jul øver vi os på 
forestillingen ”Jorden bliver bedre i nat”

Tak, forældre for, at vi må låne jeres børn. 
De skaber så meget glæde og godt humør.  

Skulle du have lyst til at blive kirkekrumme så 
begynder vi igen til januar. 

Fællesspisning
Sæt X i kalenderen.
Fællesspisning torsdag 
d. 1. februar kl.18.00.

Nærmere om pris og sted kommer på hjem-
mesiden og Facebook, når vi nærmer os den 
1. februar.

Fastelavnsgudstjeneste

Søndag d. 11. februar kl. 14.00 i Hjulby 
kirke
Alle er meget velkomne både store og små 
til at komme udklædte i kirke til denne fami-
liegudstjeneste. Det er så festligt at se på! 

Efter gudstjenesten går vi sammen i et fest-
ligt optog til Hjulby forsamlingshus. 

Her holder vi fastelavnsfest med sjove 
sanglege. Vi slår katten af tønden og ud-
nævner kattedronninger og konger og 
spiser lækre fastelavnsboller. 

Musikken leveres af Torben Nikolajsen
og Knud Erik Jørgensen.



MEST MED MUSIK
JULEKONCERT

”Og Det Skete I De Dage”
Aunslev Kirke torsdag d. 7. december kl. 19.00

Ved koncerten medvirker Fynbokoret, og de vil fremføre ”Og Det Skete I De Dage” - en 
nyfortolket beretning, som består af 10 læsninger akkompagneret af sang og musik om 
Maria og Josefs udfordringer før og under rejsen til Betlehem. En spændende og ander-
ledes sang- og musikoplevelse med både klassiske, rytmiske og folkelige toner, men med 
julestemningen i centrum.  

Fynbokoret blev stiftet i januar 1963. Det er et blandet kor, som i dag har hjemsted i Odense 
Kommune. 

 
”Hit med Sangen” onsdag d. 31. januar kl.19.30

Konfirmandstuen i Skalkendrup er denne aften forvandlet til musikcafé. Vi får besøg af tre
musikalske gæster: Gunner Bukh, pastor emeritus - Christina Hou Holck, baronesse 
Holckenhavn - Henrik Lunde, uddannelsesleder Nyborg Gymnasium

De vil hver præsentere tre sange eller salmer, som på en eller anden måde har en særlig
betydning for dem. Efter et godt glas vin og lidt ost er der ønskekoncert, hvor alle frit 
kan ønske deres yndlingssang/salme.



Kirkegården
Der kan igen i år købes gravpynt og hya-
cinter til fornuftige priser.
Det er også muligt at købe gran, så længe 
lager haves. 
Alt dette er på Aunslev kirkegård.

Hvis man vil have sat en buket på et 
gravsted til en bestemt dag, vil jeg gerne 
være behjælpelig med dette. Jeg skal have 
besked 2 dage før. Har man andre ønsker, 
er man altid velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen 

Graveren 
Tommy Dinesen
23339002 eller 65361318

Møder i menighedsrådet 
1. halvår 2024

Onsdag den 17. januar  kl. 19.00
Onsdag den 21. februar kl. 19.00 
Onsdag den 20. marts   kl. 19.00
Onsdag den 17. april     kl. 19.00
Onsdag den 22. maj      kl. 19.00
Onsdag den 19. juni      kl. 19.00

Møderne er offentlige og finder sted i Kon-
firmandstuen ved Præstegården i Skal-
kendrup!

ALT GODT FRA VORE SOGNE
Præsteskoven i Nordenhuse
Ja! Det ser voldsomt ud når der fældes store 
gamle bøge.
14 stykker bliver fældet, 12 styk i den sydlige 
ende, og 2 i den nordlige ende. Vi gør det dels 
for at forny skoven, for at give lys og luft til ny 
opvækst, for at sælge godt bøgetræ til sav-
værkerne og brænde til skovens naboer. Der 
bliver også noget tilbage til skoven. Der er lidt 
økonomi i det, for salget af træ er med til at 
dække omkostningerne ved driften af skoven. 
De træer, der skal fældes i 2024, er mærket 
op.
Der skrives og tales meget om urørt skov, 
men i det nuværende menighedsråd er der 
ikke flertal for at udlægge hele skoven til urørt 
skov. I en del af skovens vestlige side får 
skoven lov til at passe sig selv. Der er også en 
del træer hvor toppen er knækket af. De skal 
stå til de rådner. I mange af dem er der spætte 
huller, og vi kan se hvordan smådyr arbejder 
på at nedbryde træerne.
Vi har i år sat 10 fuglekasser op - det for at 
hjælpe småfuglene med at finde et sted at 
bygge rede. Så næste gang I går tur derude, 
så prøv om I kan få øje på redekasserne.
Flere store bøge får lov at stå til de vælter, sto-
re grene kan knække af, og der opstår gode 
levesteder til insekter og hulrugende fugle.

Nyborg Kommune er interesseret i at leje 
parkeringspladsen og hele strandarealet for at 
passe det efter forskrifterne. Nyborg Kommu-
ne vil også arbejde på, at der bliver etableret 
en permanent toiletbygning, men i skrivende 
stund er intet aftalt.

I 2024 er der valg til menighedsrådet - det 
er muligt at stille op og gøre sin indflydelse 
gældende, hvis man er uenig i den førte politik 
vedrørende Præsteskoven.

Venlig hilsen
Poul Hansen - kirkeværge



 
Hvor henvender man sig?
Præst:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mail: mls@km.dk træffes alle
dage undtagen mandag
Graver:
Tommy Dinesen
Tlf. 65 36 13 18
Kirkesanger og kirke -
og kulturmedarbejder:
Karen Margrethe Nielsen
Tlf. 28 86 96 76
Organist:
Anne Marie Jørgensen
Tlf. 61 69 28 51
Menighedsrådsformand:
Kaj Agertoft Tlf. 20 25 40 92
Kirkeværge:
Poul Hansen Tlf. 65 36 15 63
Kirkernes hjemmeside:
www.aunslevbovensekirker.dk

Kirkernes hjemmeside
Husk at du på vores hjemmeside og også på vores Fa-
cebookside kan orientere dig om næsten alt, hvad der 
sker i vores kirker, se billeder, læse præstens udvalgte 
prædikener og finde andre relevante oplysninger 
www.aunslevbovensekirker.dk

Klubben

Klubben i Skalkendrup præstegård er stedet, hvor vi mø-
des torsdag eftermiddage kl.14.30 – 16.30. Vi byder på 
forskellig underholdning, der serveres også altid en kop 
kaffe med kage, og samtalen går lystigt over bordene. 
Alle er meget velkomne- det gælder også dem, der end-
nu ikke kan kalde sig for folkepensionister.

Torsdag d. 14. december kl.12.30
Vi inviterer til hyggelig julefrokost. Vi får julemaden, med 
de traditionelle retter fra Ryslinge forsamlingshus. Ku-
vertprisen er kr. 200 inkl. drikkevarer. Vi får musikalsk 
besøg af Torben Nikolaisen, som vil sørge for den gode 
julestemning. Tilmelding senest d. 7. december til 
Kirsten Hansen på tlf. 24 89 79 52

Torsdag d. 18. januar kl.14.30
”Lad hjertet tale!” 
Koncert med Niels Overgård klaver, fløjte og sang og 
Mikkel Juel Hansen, guitar og sang. Vi skal med på en 
rejse med fortællinger og sange, digtere og komponister, 
som har en særlig plads i den danske folkesjæl.

Torsdag d. 8. februar kl.14.30
”Da lysekronen faldt ned i lagkagen” 
Niels Ole Frederiksen fortæller ”Danmarkshistorier” fra 
de sidste 75 år, om hvad han har hørt om, læst om eller 
oplevet selv. Historier, begivenheder og mennesker som 
har sat sig spor i ham.

Torsdag d. 29. februar kl.14.30
”Fraklip fra et præsteliv” 
Et humoristisk foredrag af Ole Buhl Nielsen sognepræst 
i Brahetrolleborg, Krarup og Øster Hæsinge.        



De gudstjenester, der er markeret med **, er ved sognepræsterne
MG: Mette Grymer CS: Christian von Tangen Sivertsen 

KK=kirkekaffe

Kirkebil: Kirkebilen kan benyttes ved alle gudstjenester i både Aunslev, Bovense og Hjulby 

Kirker og ved arrangementer i Konfirmandstuen. Det er også muligt at komme med, selv 

om man bruger rollator eller kørestol. Det skal blot meddeles ved bestilling. 

Ring til 28 96 04 67 senest dagen før inden kl. 15.00.

Gudstjenesteliste Aunslev Bovense Hjulby
December
Søndag     d.    3.12   Sognekor 11.00 KK 09.30 KK
Torsdag    d.    7.12   Julekoncert 19.00
Søndag     d.  10.12 10.30**MG
Søndag     d.  17.12 14.00 KK
Juleaften d.  24.12  ‐ med trompet 13.00 og 15.30 16.45 14.15
Juledag     d.  25.12 10.30 09.30
2. Juledag d. 26.12 10.30
Januar
Nytårsdag d.   1.1    ‐ med solist 17.00 15.30
Søndag      d.   7.1   Hellig tre konger  19.00KK
Søndag      d. 14.1 10.30**MG
Søndag     d.  21.1 10.30KK
Søndag     d.  28.1 10.30
Februar 
Søndag     d.    4.2  Lysgudstjeneste 15.30
Søndag     d.  11.2  Fastelavn 14.00
Søndag     d.  18.2 10.30**CS
Søndag     d.  25.2    10.30KK
Marts
Søndag     d.    3.3 10.30
Søndag     d.  10.3 10.30 KK
Søndag     d.  17.3 10.30**CS


